

平成30年4月23日

氷見市議会議員 嶋田 茂 様

会 派 名 自民同志会

代 表 者 氏 名 積 良 岳

経 理 責 任 者 氏 名 小 清 水 勝 則



平成29年度政務活動費収支報告書

氷見市政務活動費の交付に関する条例第8条第1項の規定により、平成29年度の政務活動費に係る収入及び支出について次のとおり報告します。

1 収 入

政務活動費 4,950,000 円

2 支 出

経 費 の 区 分	金 額
1 調査研究費	1,807,612 円
2 研修費	374,330 円
3 広報費	691,539 円
4 広聴費	0 円
5 要請陳情活動費	239,943 円
6 会議費	0 円
7 資料作成費	0 円
8 資料購入費	70,968 円
9 人件費	0 円
10 事務所費	193,800 円
合 計	3,378,192 円

3 残 額 1,571,808 円

4 支出内訳

調査研究等 実施年月日	調査研究等の内容	経費の区分	金額(円)	説明	
				支出明細	金額(円)
①H29.7.26 ~28	先進事例調査 ①大分県中津市 長崎県対馬市	1 調査研究費	1,807,612	行政視察旅費①	962,906
				行政視察旅費②	844,706
②H30.1.30 ~2.1	①鹿児島県阿久根市 長崎県長崎市 ②宮崎県日南市 熊本県熊本市 ②宮崎県日南市 鹿児島県志布志	1 調査研究費	1,807,612		
① H29.11.21	内閣官房 まち・ひ と・しごと創生研修	2 研修費	374,330	研修旅費(東京)	374,330
①H29.7.23	広報紙の発行2回	3 広報費	691,539	広報紙印刷代	463,723
				広報紙新聞折込代	227,816
②H30.2.3		3 広報費	691,539		
		4 広聴費	0		
H29.11.20	県選出国會議員	5 要請陳情 活動費	239,943	国への要望活動旅費	239,943
		6 会議費	0		
		7 資料作成費	0		
	調査研究用資料の 購入	8 資料購入費	70,968	D-file購読料	58,968
				市町村新聞購読料	12,000

		9 人件費	0		
		10 事務所費	193,800	複写機リース料、カウンター料	144,734
				インターネット環境使用料	42,910
				事務用消耗品代	6,156

自民同志会政務活動費収支簿(平成29年度)

収支月日	摘要	収入額	支出額	差引差額	整理番号
4 25	政務活動費(4~9月分)	2,475,000		2,475,000	
5 24	フレッツ光ネクスト等利用料(4月分)		3,640	2,471,360	1
6 22	フレッツ光ネクスト等利用料(5月分)		3,570	2,467,790	2
7 19	視察旅費(視察先土産代)		13,800	2,453,990	3
19	視察旅費(B班)		491,736	1,962,254	4
19	視察旅費(A班)		451,870	1,510,384	5
19	視察旅費(保険料)		5,500	1,504,884	6
25	フレッツ光ネクスト等利用料(6月分)		3,570	1,501,314	7
8 24	チラシ(会派だより)印刷・折込代		395,627	1,105,687	8
25	フレッツ光ネクスト等利用料(7月分)		3,570	1,102,117	9
9 13	D-file購入代(4月~9月分)		29,484	1,072,633	10
25	フレッツ光ネクスト等利用料(8月分)		3,570	1,069,063	11
28	キャンホン複写機リース・カウンター料(4~9月分)		69,493	999,570	12
10 20	政務活動費(10~3月分)	2,475,000		3,474,570	
24	フレッツ光ネクスト等利用料(9月分)		3,570	3,471,000	13
11 10	要望陳情活動費		609,323	2,861,677	14
10	要望陳情活動費(保険代)		4,950	2,856,727	15
24	フレッツ光ネクスト等利用料(10月分)		3,570	2,853,157	16
12 6	エプソンプリンタインク代		6,156	2,847,001	17
26	フレッツ光ネクスト等利用料(11月分)		3,570	2,843,431	18
1 22	フレッツ光ネクスト等利用料(12月分)		3,570	2,839,861	19
23	視察旅費(B班)		345,733	2,494,128	20
23	視察旅費(保険料)		5,500	2,488,628	21
23	視察旅費(視察先土産代)		11,260	2,477,368	22
23	視察旅費(日南市視察料)		6,655	2,470,713	23
23	視察旅費(A班)		473,303	1,997,410	24
2 9	視察旅費(不足分)		605	1,996,805	25
9	視察旅費(不足分)		1,650	1,995,155	26
9	D-file購入代(4月~9月分)		29,484	1,965,671	27

自民同志会政務活動費収支簿(平成29年度)

収支月日	摘要	収入額	支出額	差引差額	整理 番号
16	チラシ(会派だより)印刷・折込代		295,912	1,669,759	28
22	フレッツ光ネクスト等利用料(1月分)		3,570	1,666,189	29
3 7	富山県市町村新聞購読料(27/4~28/3月分)		12,000	1,654,189	30
20	フレッツ光ネクスト等利用料(2月分)		3,570	1,650,619	31
4 2	複写機リース、カウンター料		75,241	1,575,378	32
4 20	フレッツ光ネクスト等利用料(3月分)		3,570	1,571,808	33
	計	4,950,000	3,378,192	1,571,808	